
Magistrátu města Ostravy 

Žadatel 

Věc (moje sp. zn.) 

27041 

Datum 

18. května 2023 

Předmět 

Žádost o informace 

Dobrý den, 

Žádám tímto, dle zákona o svobodném přístupu k informacím o informaci, 

jaké jsou právní následky pro úředníka, který zapříčiní nezákonnou nečinnost 

ve správním řízení (např. tak, že je mu přidělen spis, kde má být vydáno 

rozhodnutí, ale úředník nekoná), tedy zda zdejší úřad přijímá nějaká opatření 

k zamezení nečinnosti úředních osob, tj. zda jsou úřední osoby trestány, 

dopustí-li se nezákonné nečinnosti ve správním řízení, či zda jsou realizovány 

nějaké kroky, které předcházejí nezákonné nečinnosti, nebo je eventuální 

nečinnost úřadu zdejšímu povinnému subjektu lhostejná. 

Informaci žádám poskytnout do mé datové schránky, s uvedením spisové 

značky 27041. 

Děkuji, 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
odbor legislativní a právní 

III IIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIII II IIIIII IIIIIIIII III 
smoves891a0e69 

Vaše značka: 27041 

Ze dne: 

Č. j.: SMO/336630/23/LPO/

Sp. zn.: S-SMO/313061/23/LPO/2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: posta@ostrava.cz 

Datum: 31.05.2023 

Sdělení a poskytnutí informace 

Vážený pane, 

datová schránka:

statutární město Ostrava, magistrát (dále jen „město") obdrželo Vaši žádost výše uvedené sp. zn., jíž požadujete 
informaci týkající se toho, ,jaké jsou právní následky pro úředníka, který zapříčiní nezákonnou nečinnost 

ve správním řízení..." 

K uvedenému Vám sděluji, že Vámi dotazovaná problematika je upraveno zejména zákonem č. 82/1998 Sb,. 

o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 

postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), 

ve znění pozdějších předpisů a zákonem Č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

Z pohledu města má Vámi dotazovaný „právní následek" povahu škody způsobené zaměstnancem města. 

Na základě žádosti Vám v příloze poskytují požadovanou informaci, jíž je Příkaz Č. 2/2019 tajemníka 

Magistrátu města Ostravy k ustanovení škodní komise, určení nápině její činnosti a k postupu zaměstnavatele 

při náhradách škod. Žádné další informace odpovídající žádosti se u města nenacházejí. 

S pozdravem 

- podepsáno elektronicky - 

Příloha: dle textu 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




